
PROTOKÓŁ NR 38/2022 

 

z wspólnego posiedzenia Komisji Rewizyjnej, Komisji ds. Promocji Gminy, Kultury, 

Oświaty i Spraw Socjalnych, Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego oraz Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji z dnia 13 października 2022 roku 

 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Koptewicz Walentyna, Przewodniczący Komisji, 

2. Jakimiuk Anatol, członek komisji 

3. Chmur Eugeniusz, członek komisji, 

4. Lipiński Zbigniew, członek komisji, 

5. Zalewska Katarzyna, członek komisji, 

6. Członkowie Komisji ds. Promocji Gminy, Kultury, Oświaty i Spraw Socjalnych: 

Skomorowski Marek, Chmur Eugeniusz, Jurkowicz Marta, Iwona Wiercińska, Zalewska 

Katarzyna,  

7. Członkowie Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego: Zawadzki Piotr, Piotrowska 

Krystyna, Wierciński Wojciech, Matwiejuk Jarosław, Zambrowski Paweł, 

8. Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji: Jurkowicz Marta, Król Adam, Jakimiuk 

Anatol, Matwiejuk Jarosław, Zawadzki Piotr, 

9. Małgorzata Jóźwiak, 

10. Dorota Kędra-Ptaszyńska Wójt Gminy Boćki, 

11. Walenty Korycki Sekretarz Gminy Boćki, 

12. Milena Korniluk, Zastępca Wójta Gminy, 

13. Mirosława Andrzejuk Skarbnik Gminy Boćki, 

14. Aneta Szuj, pracownik UG 

 

W wyniku porozumienia Przewodniczących Komisji Rady Gminy, w dniu 13 

października 2022 r. o godzinie 9:00 odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Rady Gminy. Na 

przewodniczącego posiedzenia wybrano Pana Piotra Zawadzkiego, który poinformował, że 

porządek dzisiejszego posiedzenia radni otrzymali a następnie przedstawił zebranym porządek 

posiedzenia: 

1. Informacja nt. ściągalności podatku rolnego i umorzeń, 

2. Omówienie materiałów na Sesję Rady Gminy Boćki: 

1) projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2022, 

2) projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości,  

3. Sprawy różne i bieżące gminy. 

 

Ad pkt. 1 Pan Piotr Zawadzki poinformował, że materiały radni otrzymali poprosił o zadawanie 

pytań. Pan Zbigniew Lipiński zapytał o kwotę ściągniętą przez komornika. Pani Aneta Szuj 

wytłumaczyła iż kwota podana w materiałach są to tez zaległości ściągnięte w tym roku z lat 

ubiegłych przez komornika. Pan Piotr Zawadzki zapytał czy mamy takich dłużników, którzy 

latami nie płacą. Pani Aneta Szuj odpowiedziała, że przy takich dłużnikach komornicy piszą, 

że brak majątku. Radny Piotr Zawadzki pytał czy gmina występuje o ustanowienie hipoteki. 

Skarbnik Gminy odpowiedziała, że występujemy. Radna Krystyna Piotrowska zapytała co to 

jest zaległość wymagalna. Pani Aneta Szuj odpowiedziała, że są to zaległości z tego roku. 



Radna Krystyna Piotrowska zapytała dlaczego nie było umorzeń, czy mieszkańcy nie chcą 

składać? Pani Wójt odpowiedziała, że mieszkańcy przychodzą na rozmowę i jeżeli mówią, że 

mają problemy finansowe to nie umarza. Natomiast umarzam jeżeli jest ciężka choroba, pożar 

czy upadki wśród dobrostanu. Więcej pytań radni nie zadawali. 

Ad pkt. 2.1. Pani Mirosława Andrzejuk omówiła projekt uchwały. Poinformowała, że zwiększa 

się plan dochodów i wydatków o kwotę 18 195 zł, są to środki niezbędne na opłacenie składki 

społecznej i zdrowotnej w ramach zadań opiekuńczych. Zmniejsza się plan dochodów i 

wydatków o kwotę 4 000 zł, są to środki jako nadwyżka z tytułu posiłków w szkole. Dokonuje 

się przeniesień w kwocie 26 000 zł na wydatkach majątkowych  - montaż instalacji 

fotowoltaicznej na budynku Centrum Produktu Lokalnego. W związku z tym ulega zmianie 

załącznik inwestycyjny na 2022 rok. Radny Adam Król zapytał jaką moc będzie miała 

instalacja? Pani Milena Korniluk odpowiedziała, że będzie miała moc 3,6 W.  

Ad pkt. 2.2. Radni przeszli bezpośrednio do pytań. Pani Krystyna Piotrowska zapytała dlaczego 

nie podano radnym stawek ogłoszonych na podatek rolny. Pani Skarbnik wyjaśniła, że jeszcze 

stawki na podatek rolny i transportowy nie zostały ogłoszone. Radna dopytywała jaka była w 

zeszłym roku stawka podatku rolnego? Pani Mirosława Andrzejuk powiedziała, że za drzewo 

stawka wynosiła 212,26 zł/m3. Natomiast cena żyta wynosiła 61,48 dt, czyli 153,7zł/ha. Radni 

dyskutowali o stawkach podatku. Radny Adam Król sugerował aby nie podnosić podatku. 

Mieszkaniec gminy mówił, że ludziom się tłumaczy jak obniżycie podatek to gmina nie 

dostanie subwencji, a gminy Orla i Michałowo nie dostają subwencji? Pan Piotr Zawadzki pytał 

jakie będą wpływy z podatku od nieruchomości jeżeli przyjmiemy ogłoszone stawki? Skarbnik 

powiedziała, że będzie to kwota około 61500 zł.  

Ad pkt. 3  Pani Milena Korniluk zabrała głos mówiąc o postępie realizacji inwestycji. 

Poinformowała, że jest robiony Program Funkcjonalno - Użytkowy na ul. Polną. Dodała, że 

jeżeli przepisy nam pozwolą to zrobimy drogę szerokości 6 m. Jeśli przepisy nie pozwolą to 

gmina przejmie grunty tzw. ZRID (zezwolenie na realizację inwestycji drogowej), czyli będzie 

wywłaszczenie i zapłacimy właścicielom gruntów odszkodowania. Radny Wojciech 

Wierciński zapytał jaki to jest odcinek? Pani Milena Korniluk odpowiedziała, że jest to niecały 

kilometr. Dodała, że będziemy zawiadamiać właścicieli gruntów jeżeli już będzie informacja 

od projektanta. Wójt Gminy powiedziała, że czekamy aż projektant opracuje koncepcję a 

następnie zorganizujemy spotkanie z mieszkańcami. Radni dyskutowali na temat 

wywłaszczenia oraz informacji dla mieszkańców, których inwestycja będzie dotyczyła. Głos 

zabrał Pan Piotr Zawadzki informując, iż ARiMR ogłosiła nabór wniosków na wymianę pokryć 

dachowych z azbestu na budynkach gospodarskich. Dodał, że ARiMR dopłaci 40 zł do 1m2 

powierzchni krytej azbestem. Wnioski składają rolnicy elektronicznie po zalogowaniu do 

swojego indywidualnego konta. Następnie radni rozmawiali o zbiórce i utylizacji eternitu przez 

gminę. Mówili, że gmina odbiera i utylizuje eternit po otrzymaniu dofinansowania z 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Białymstoku i nie są 

to środki pozwalające na utylizację eternitu na który mieszkańcy złożyli już wnioski do gminy. 

Pani Wójt zapytała, czy wolą rady jest aby gmina dołożyła z własnych środków. Radni 

zadecydowali, że nie dokładamy z budżetu gminy. Pan Adam Król powiedział, że eternit, który 

usunął z budynku woził własnym samochodem z przyczepą do Zambrowa gdzie przyjmują 

odpady niebezpieczne. Mówił, że to było w ubiegłym roku i zapłacił wówczas około 130 zł za 

tonę eternitu, gdzie utylizacja przez gminę kosztowała około 550 zł/1 t eternitu. Dodał, że sam 



foliował eternit i przykleił informację co to jest za odpad. Dużo taniej wyniosłoby gminę żeby 

płaciła tylko za transport. Pan Paweł Zambrowski zapytał czy jest chętny do wynajęcia lokalu 

na przystanku autobusowym w Boćkach? Pani Wójt odpowiedziała, że zgłosiła się osoba 

zainteresowana wynajęciem lokalu i chce otworzyć tam sklep z używaną odzieżą. Radny 

dopytał ile wcześniej płacił najemca lokalu. Otrzymał odpowiedź, że 35 zł miesięcznie. Radni 

dyskutowali o najkorzystniejszym rozwiązaniu tej sprawy. Było wiele wątpliwości. Pani 

Krystyna Piotrowska zapytała kiedy będą poprawiane płytki na schodach przystanku? Radny 

Piotr Zawadzki zapytał co z dachem na szkole? Pani Wójt odpowiedziała, że Pan Chmur był u 

niej i powiedział, że w najbliższym czasie obejrzy dach. Następnie zapytała radnych jakie jest 

ich zdanie, czy realizujemy projekt termomodernizacji szkoły czy zwracamy pieniądze? Radni 

dyskutowali na ten temat. Przytaczali różne argumenty. Pan Adam Król mówił żeby prawnik 

sprawdził czy są formalne przesłanki do unieważnienia przetargu. Pani Milena Korniluk 

tłumaczyła, że nie ma takiej możliwości. Unieważnić przetarg to tym samym zwrócić 5 mln zł. 

Radny Adam Król mówił żeby Pani Wójt wystąpiła z pismem do Premiera żeby umożliwił 

przeprowadzenie nowego przetargu. Pani Milena Korniluk wyjaśniała, że to nie jest możliwe. 

Wójt Gminy poinformowała, że gminie brakuje około 10 mln zł żeby móc zrealizować 

wszystkie inwestycje. Następnie rozmawiano o skorzystaniu przez gminę z kredytu aby móc 

realizować inwestycje na które gmina otrzymała dofinansowanie z Polskiego Ładu. Radny 

Wojciech Wierciński mówił żeby zrobić kalkulację, która będzie przedstawiała zadania 

zakwalifikowane z Polskiego Ładu i wysokość wkładu własnego, ale żeby wpisać tylko te 

inwestycje na które gmina nie posiada wkładu własnego. Pan Adam Król wspomniał, że przez 

wiele lat był program na termomodernizację budynków gdzie dofinansowanie wynosiło 95%, 

dlaczego z tego nie skorzystaliśmy. Pan Wojciech Wierciński mówił, że niestety nie 

skorzystaliśmy ale wtedy rozpoczynała się nasza kadencja były inne priorytety jak budowa 

GOK, czy remonty dróg. Dodał, że teraz mamy podobną sytuację z Polskim Ładem. 

Dofinansowanie inwestycji wynosiło 95% i 5% wkładu własnego, zaś po przetargu z 5% 

wkładu własnego zrobiło się 35%. Radny Adam Król mówił, że może być tak iż końcowa kwota 

termomodernizacji wyjdzie 10 mln zł ponieważ zapewne dojdą prace dodatkowe. Pani Milena 

Korniluk odpowiedziała, że nie powinno tak być. Radny Adam Król mówił, że w 2015 roku 

zorganizowano spotkanie w szkole w Andryjankach i można było zrobić remont z 95% 

dofinansowaniem. Dodał, że w tej gminie nikt oszczędności nie szuka. Pan Piotr Zawadzki 

zwrócił się do radnych aby zagłosowali kto jest za realizacją inwestycji termomodernizacja 

szkoły w Boćkach. Radni zagłosowali następująco: za – 14 głosów, przeciw – 0 głosów, 

wstrzymał się – 1 głos. Skarbnik Gminy przypomniała, iż w sierpniu wpłynęły wnioski 

dyrektorów szkół o zwiększenie planu finansowego. Dodała, że dna chwilę obecną brakuje 100 

tys. zł. Pani Krystyna Piotrowska powiedziała o oszczędnościach z pensji dyrektora szkoły w 

Boćkach. Pani Mirosława Andrzejuk zapytała czy czekamy aż spłynął sprawozdania za miesiąc 

październik. Radni odpowiedzieli twierdząco. Mieszkaniec gminy powiedział, że obowiązkiem 

wójta i pracowników jest informowanie na co są ogłaszane nabory. Dodał, że tą wiedzą należy 

się dzielić. Pani Krystyna Piotrowska zapytała czy skoro gmina posiada już zbiornik na paliwo, 

to został on zatankowany? Zastępca Wójta Gminy wyjaśniła, że jest ogłoszone zapytanie 

ofertowe na zakup paliwa. Radna pytała kto będzie rozliczał paliwo. Pani Wójt odpowiedziała, 

że jest pracownik, który rozlicza paliwo. Pytano jakiej firmy jest zbiornik i jaka ma pojemność. 

Pani Wójt powiedziała, że zbiornik JFC zakupiony w firmie UNIROL Brańsk o pojemności 



2500 litrów. Następnie radni powrócili do tematu wynajmu lokalu na przystanku autobusowym 

w Boćkach. Pani Wójt mówiła, że był też inny chętny aby otworzyć tam lokal gastronomiczny, 

ale w budynku brak zaplecza. Pan Piotr Zawadzki przeprowadził głosowanie kto jest za 

wynajmem lokalu pod sklep z używaną odzieżą. Radni zagłosowali następująco: za – 0 głosów, 

przeciw – 7 głosów, wstrzymało się – 8 głosów. Radni mówili również o artykule, który ukazał 

się na jednym z portali internetowych. Pani Wójt powiedziała, że artykuł, który się ukazał po 

ostatniej sesji Rady Gminy Boćki nie był w żaden sposób sponsorowany.   

Po wyczerpaniu punktów posiedzenia komisję zakończono.   

Protokołował: Magdalena Kozłowska 

  

Przewodniczący Posiedzenia                                                      Przewodniczący Komisji 

         Piotr Zawadzki                                                           Walentyna Koptewicz 


